nous élever au-dessus de tous les objets, de toutes les idées terrestres, et tourner nos regards et nos pensées vers le ciel, qui doit être le terme de tous nos désirs (REYRE, *Hom.* 10 dim. apr. la Pentec.).

1. Geminos aurigaset duas bigas in stadio positas sermo præsens proponit: in altera quidem justitiam cum superbia, in altera peccatum et humilitatem: et vides bigam peccati superare justitiam; non propriis viribus, sed virtute humilitatis conjunctæ: illam vero devictam non fra-

I. — *Justificación del publicano.* — Aquel está, sin duda, animado de excelentes disposiciones, que merece, en virtud de ellas

gilitate justitiæ, sed mole et tumore superbiæ. Nam sicut humilitas per sui eminentiam peccati pondus superat, et saliens attingit Deum, sic superbia ob sui molem de facili justitiam deprimit. Si ergo plura facta strenue geras, putas autem te posse præsumere, tota caruisti oratione (sive fructu orationis caruisti). Si vero mille feras in conscientia fasces reatum, et hoc solum de te credas quod es infimus omnium, multam obtinebis ante Deum fiduciam. Et ideo suæ sententiæ causam assignans subdit: *Quia omnisqui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur;* et in psal. cxxii: Humilitatis nomen multiplex est. Est enim quædam virtus humilitas, secundum illud, Ps. L, 19: *Cor contritum et humiliatum, Deus, non despicias;* est et humilitas ab ærumnis, juxta illud, Ps. cxlii, 3: *Humiliavit in terra vitam meam;* est et humilitas a peccatis, et superbia, et insatiabilitate divitiarum: quid enim humilius his qui se submitunt (vel defodiunt et deprimunt) in divitiis et potentatu? et hæc reputant magna (S. JOAN. CHRYSOST. *de incompreh. nat. Dei*, hom. 5). — Similiter etiam et exaltari laudabiliter contingit, quando scilicet non humilia cogitas, sed mens tua est per magnanimitatem in virtutem erecta. Talis autem animi celsitudo est eminentia in tristitiis (vel generosum quoddam robur in tribulationibus), terrenorum contemptus, conversatio in cælis: et videtur hujusmodi mentis sublimitas eandem habere differentiam ad elationem quæ ex arrogantia generatur, quam habet corpulentia corporis bene dispositi ad inflationem carnis cum ex hydropisi tumet. (S. BASIL. *in Is.* c. 2). — Hæc igitur fastus inflatio ab ipsis cælis potest deprimere non caventem; humilitas vero et ab ipsa abyso reatum hominem sublimare: hæc enim præ pharisæo publicanum salvavit et latronem ante apostolos in paradysum duxit: illa vero etiam incorpoream ingressa est potestatem. Cæterum si adjuncta delictis humilitas tam facile currit ut superbiæ justitiæ junctam transeat; a fortiori si justitiæ conjunxeris eam, quomodo non ibit? Assistet ipsa tribunali divino in medio angelorum cum fiducia multa. Rursus si fastus conjunctus justitiæ eam deprimere potuisset; si conjunctus sit peccato, in quamnam gehennam detrudet? Hoc dico, non ut negligamus justitiam, sed ut fastum vitemus. (S. JOAN. CHRYSOST. l. c.). — Sed forsitan mirabitur aliquis quomodo pharisæus cum pauca verba suæ laudis protulerit, condemnetur; Job vero cum plurima fuderit, coronatur: eo sci-